1. Celabat Magnitudinem Dei, qui usque ad extremam sui exhibitionem in hoc stabulum descendat. *2.* Vim, ac potentiam ejusdem Filii Dei, sub panais, quibus erat involutus. *3.* Denique celabat infinitam Verbi Incarnati Sapientiam sub infantis specie, qui nulla in re ab aliis differre videbatur. Sed hodie Magnitudo hac manifestata est, quandoquidem videntur Reges ad illius pedes prostrati. *Vis*, & *potentia* illius elucet, ac se prodit terra principibus, ibi apud alios reverentiam concilians, & aliis timorem incutens. Denique Infanta ejus refugit sapientia triumphans de Magorum prudentia, & contundens Herodis veritatem. *Huius partitionis ornatum*, & *argumenta inveneries apud Autocritum sermonum in omnia Etica Christiana argumenta*. *Sermons primo de Epiphania.*

Deus has die complete incipit magna sua Providentia IV, consilia. *1.* Manifestat sapientiam suam glorificans Filium suum infinite humiliatum in nativitate sua per Magorum adorationem venientium ab extremo Oriente ad obsequia, & manera illi deferenda. *2.* Exerceat misericordiam suam erga infideles, quos de

## PARAGRAPHUS III.

Loci, Exempla, Figura, & Applicationes Scripturarum  
huc Argumento.

**A** *Dorabu sum omnes reges terro, omnes Gentes servient ei,*  
*Pfalm. 91.*

*Populus qui habitabat in tenebris vidit lucem magnam; habi-*  
*tansibus in regno umbra mortis, lux orta est ei. Iaia 9.*

*Ambulabu gentes in lumine tuo, & reges in splendore tuus*

*et. Iaia 60.*

*Surge, illuminare Jerusalem: quia venit lumen tuum;*

*gloria Domini super te orta est. Ibidem.*

*Ecco tenere opere seruam, & caligo populus: super te au-*

*tem orietur Dominus, & gloria ejus in te videbitur. Ibidem.*

*Omnis de Saba venient, aurum & thus deferentes, & laudem*

*Domini annuntiantes. Ibidem.*

*Hoc est via eterna, ut cognoscatur te Deum vivum, & quem*

*misit JESUM CHRISTUM. Joannem 17.*

*Ecco Magi ab Oriente venerant Jerusalym adientes: Ubi est*

*qui natus est Rex Iudeorum? Matthai 2.*

*Vidimus stellam eis in Oriente, & venimus adorare eum. Ibidem.*

*Liber, cui titulus: Verus spiritus, & sanctus unus sol-*

*leminum anni Festorum.*

*Autius acerum Herodis Rex turbatus est, & omnis Jerusalym*

*cum illo. Ibidem.*

*Et congregans omnes Principes Sacerdotum & scribas populi,*

*scifiscahabatur ab eis, ubi Christus nasceretur. Ibidem.*

*Tunc Herodes, clam vocatis Magi, diligenter didicit ab eis*

*tempus stellae qua apparet eis, & mittens illos in Bethlehem,*

*dicit: Ite, & interrogate diligenter de puer: & cum inve-*

*niritis, renunciare mibi, ut & ego veniens adorem eum. Ibidem.*

*Stella, quam viderant in oriente, accedebat eis, usque dum*

*veniens fuit supra ubi erat puer. Ibidem.*

*Intraeas domum, inveneris puerum cum Maria matre ejus,*

*& procedentes adorare eum. Ibidem.*

*Aperte tharsus fuit, ostentans ei manera, aurum, thus, &*

*myrram. Ibidem.*

*Responso accepto in somnis ne redirent ad Herodem, per aliam*

*viam reversi sunt in regnum suum. Ibidem.*

*Deus enim homines vult salvos fieri, & ad cognitionem re-*

*versitatis ventre. 1. ad Timoth. 2.*

*P. Caftilon in sermonibus in dies Dominicos, & festos*

*adventus, hunc absolvit Adventum duobus sermonibus de*

*Mysterio Epiphaniae.*

*Biroat in Tomo Mysteriorum Domini nostri duos habet*

*sermones hujus argumenti: quorum primum: 1. habet*

*cum Eucharistia comparationem.*

*P. Texier in Tomo Mysteriorum vita Domini nostri,*

*igit ex Mysterio exemplari.*

*Sazatin tomo 2. Adventus in prolixo sermone hujus My-*

*sterii.*

*P. de la Colombiere in tomo primo sermonum duos ha-*

*bet sermones de Epiphania; in cuorum prior agit de re-*

*gno JESU CHRISTI, & in altero ostendit media, & com-*

*moda, que suppetunt divitibus, & principibus virtus ope-*

*randi salutem suam, & Deo inferiendi.*

*Auctor sermonum Moralium.*

*Fronteri.*

*Abbas de Monmorel habet Homiliam, & sermonem hu-*

*us Mysterii.*

*Abbas Trappensis duas habet Collations in sermonum*

*formam de Regum sollemnitate, ubi de hoc loquitur My-*

*sterio.*

*Abbas de Bourzeis in sermonibus in varia Religionis*

*Mysteria.*

*P. Duneau in tomo sermonum de Mysterio JESU CHRI-*

*STI, duos habet de Epiphania.*

*Lambert in tomo 5. Ann. Evangelici homilia 64. est de*

*Epiphania, vel Manifestatione JESU CHRISTI.*

*In specimine sermonum pro Dominicis tomo primo,*

*tres sunt sermones, vel sermonum compendia in hoc My-*

*sterio.*

*P. Bourdaloue in sermonibus recens editis de Mysteriis,*

*de hoc agit, & optimis inde inorum regulas elicit.*

*Abbas de Jarry argumentum hoc egregie pertecptum est.*

*Auctor sermonum in omnia Ethica Christiana argumen-*

*ta tomo Mysteriorum Domini nostri duos habet sermones*

*in hunc diem, in cuorum prior ostendit, in quo constitut*

*publica manifelatio Salvatoris Mundi; in posteriori vero*

*loquitur de peculiari manifelatio singularis nostrum per*

*gratiam.*

*Non defuit antiquiores sermonum editores, qui argu-*

*mentum hoc pertrahaverunt, & ex quibus plurima utili-*

*tate deponit. Id genus sunt i. Granatenfis ser-*

*mones hujus Regis aulam, ingentem numerum Ministrorum,*

*regia domus sumptus, magnificientiam adiun, qua ita ca-*

*ptum narratum sive eorum, que suis oculis videbat. An-*

*tequaque Jerusalym dilecterer, Salomonis munera sua ob-*

*seruit, ac in terram patriam rediit voti compos, &*

*gine.*

## De Mysterio Epiphanie.

68

longinquo accersit, & ad fidem convertit per stellam por-

tentum.

3. Ostendit iustitiam adversus Judos illum agnoscere

derectantes, in locum ipsorum evocans alienigenas.

V. Cum Magorum vocatio fuerint primitia, & exemplar

vocationis Gentium, quod fecit Deus erga Magos ad il-

lis manifestandum JESUM CHRISTUM, eosque adiungen-

dos, ut illius cultum amplecterentur, hoc ipsum facit cum

omnibus hominibus, quos vocat ad Christianam Religio-

nem, ut hucus numeris ab illis adimpleretur. Quod au-

tem fecerunt Magi, ut Deo vocati responderent, hoc

a nobis fieri voluit Deus, ut vocatione nostra respon-

deamus.

1. Deus vocat Magos per apparitionem syderis miracu-

losi saluberrimi efficientis impressionem in corum spiri-

tu, & corde. Talis est invisibilis gratia stellae, qui nos

evocat ad Christianism; cui nosm praeberem debemus

attentos, ut sciamus, quid a nobis exigat Deus.

2. Magorum dicitas videtur admirabilis: Quarent quid

hoc stellae significet, & quid ex eadem Propheta quidam

portenderat. Pidem habent Propheta veribus, portendenti

bus Dei Nativitatem, qui quadruplex erat, & adorandus.

Huius fidei dedit testimonio sine illa fulpicio illusionis,

& quia credant phenomenum hoc fortuitum esse; & qui

aliud inquirant, illud sequi constat. Quinam exitus est

fermo in dicitur, incredulorum, & rebellium gratia spi-

situm? Potuerit ne in hujusmodi occasione confundit

caeperit?

3. V. & magnitudo fidei eorum per superandas huma-

nas rationes, & sermones illorum, qui initium ab eis con-

funduntur reprobantur, ad eritandum, ne Herodis

metu crucis, ac suspicione illudenter Reges, ad vin-

cendam animi repugnant, que illis subiorti poterat,

ne deo haberent infantem eo in statu, in quo illi

invenirentur. Hec etiam illa vis est, quia gratia fidelibus

inspirat, ne placitis Religionis nostra deterrentur.

VI. De varia agendi ratione Magorum, & Herodis erga

JESUM CHRISTUM. Magi instituti, ut illam qua-

rant, inventumque venerentur. Sed Herodes illi molitur

excidium, & qua in re ostendemus: 1. Exemplar solidis fa-

pientis fidelium in Magis querentibus Dei Filium. Hac

prima pars erit, ubi ad examen vocabantur omnes cha-

racteres fidei eorum in principio, progressu, & perfe-

ctione.

2. In altera parte ostendemus fallacem reproborum, &

impiorum sapientiam in facto Herodis JESUM CHRISTUM

perfergentis, & ostendemus fallacem hanc sapien-

tiam esse inuidiam Dei, & mox Deum vicissim illius esse

inuidit; quia causa est quidam misterium.

VII. Cum ea omnia, que in hoc Mysterio accidenter, intra-

unius sermonis cancellos nequeant contineri, fatigemus

prosternit ex horum Magorum exemplo proficer, ut ab

illis discamus eas dispositions, que contumari debent adora-

tionem Dei in spiritu, & veritate.

1. Venerunt adoraturi Salvatorem viva animati fide,

que fecit, ut sua Regna relinquenter, & subirent omnes

profixi itineris difficultates; qua in re ostendemus et si

dem esse adoracionis principium; etenim ratione duce unus

quidem cognoscit potest Deus, sed in spiritu, & veritate

adorari non potest sine fide, quia docet quid ille sit, &

quidque.

2. Illi munera obtulerunt, quibus prostrebantur se illi

habere tamquam Deum, Dominumque supremum suorum

personarum, & rerum omnium, quas ab illo receperunt,

quarum illi tributum perforcebant cum obsequio, quod

quibus decebat. En exemplum a nobis imitandum in cultu,

quem Deo debemus.

VIII. Stellae mystica, quae cognoscendum praebuit Regibus Ma-

gis novi Regis nativitatem, habita semper fuit a Sanctis

Doctoribus tamquam fidei symbolum, & figura. Quo po-

sto considerare possumus; primum Magos videlicte hanc stel-

lam in Oriente: *Stella, quam videntur in Oriente.* (Matthai 2.)

2. Illos eum feciis usque ad locum ubi erat JESUS

CHRISTUS: *Anecdotes eis usque dum videntur flares (supra,*

*ubi erat puer).* Tertio. Postquam illum feciis sunt, & post-

quam radiorum eius ope Salvatorem invenire, fete ad

illius pedes prostrata, atque adoravisse. Quae tres Evan-

gelii circumstantib; nobis inueniunt, nativitatem, progres-

sum, & fidei perfectionem in anima.

1. Apparitus stellae ad Magos nobis exhibet prima lu-

mina, que fides oriens effundit in animam querentem

Deum.

2. Progressus stellae accedens ad Bethleem, ac eo Ma-

gos deducuntis, representant nobis fidei incrementum in

anima, quia fidelis lumina illius pervenit usque ad co-

gnitionem JESU CHRISTI, ac sublimiorum veritatum

Religionis.

3. Demum stellae grauim fisten super stabulum, ubi Sal-

lator natus est, donec Magi illum adorant, figura est per-

fectionis fidei in anima, ex qua elicet perfectissimos actus

perfectiōnēs. *Ex specie sermonis pro Epiphanie.*

Adstrui néquit augustinus idea magnitudinis hujus Myste-

rii, quam offendendo hanc esse festivitatem Regni IESU

CHRISTI A priori ejusdem infante.

IX. Laurentius Justiniani, unum,

Hugo de Sancto Victore, duos.

Innocentius III. unum.

Gerlon, item unum.

Suarez in Commentariis, & disputationibus in tertiam

partem summae S. Thomae tom. 2. ut Theologum decet ad

examen revocat, quidquid ad hoc spectat Mysterium, om-

nesque illius circumstantias.

Liber qui inscribitur: Passiones Domini nostri Lufitano

idiopata editus a Patre Thomae a JESU & Ordine

## De Mysterio Epiphanie.

70  
itineris suscepit contenta, nec non sapientior, quam illinc dicitur. Hac historia plurimi in rebus non abludit in Epiphania mysterio: Stella infusa magnitudinis Magis apparuit, sicut nuntiavit novi Salomonis nativitatem priori longe majoris, & sapientioris. Iter corripiuerunt, ut illum videarent, & adorarent, cique munera obulterant aurum, thus, & myrram. Sed illum nasci sunt in statu loage alia ab eo, in quo Regina Saba Salomonem iavevit. Regia illius civitas erat angulus pagi Bethleemiticus; ad Regie stabulum; folium praeseppe; cubile palea; Ministrorum domus, Joseph, & Maria; vigiles, & excubiae, duo jumenta.

*Prophetarum de Nativitate Salvatoris, cuius signum debebat stellula.*

*Cassianus Justinianus, Narratio Domini, cuius figura est Peccatarum, Egyptiorum, et locorum Israele, illustratio illius stragorum.*

*Evangelium nostre temporis & locorum Scripturae, Dominum deponit, qui ipsi coquuntur Iudeas.*

*Vocatio Magorum ex primis factis gentilium, postea ad illis cognitionem adventus sui in Mundum. Hic Deus erat absconditus, secundum Isaiam. Si Calum locutus minime fuisse, nemo cogavisset illum; nam sine fide, non humana ratio, non scientia, neque mundi sapientia detexerint vias salutis. Quia in re fateri debemus non sine gratiarum actionibus magnitudinem beneficii, quod in Magorum persona recipimus, & bonitatem, quam Dei Filius ostendit nos cum illis vocans ad cognitionem, & amorem.*

*Deus, ex omnibus eius adhuc respxerat tamquam dilectum, electumque populum suum, postmodum in visione, quam S. Petrus habuit, declaratis, fece hanc distinctionem ulteriori admittere nolle, & deinceps unum tamet populum ex omnibus nationibus comprehendit, ut in Bethleem apud Judos, & in locis ubi Principes illi incobebant inter Ethnicos; locus enim est credendi, stellam hanc Regibus hisce in patria iporum apparsuisse eo tempore quod in Iudea natus est JESUS CHRISTUS. Ita obiit est tamquam lumen magnum Gentibus eodem tempore, quo Messias natus est in tenebris apud Judos, qui non cognoverunt qualem erat qui nacebatur; cum e contra Reges omnium etiam Gentilium nomine, agnoverunt illum, simulacrum hoc illis sydos illuxit. Non dubitabant illi terras patrias deferere, & adeo longum iter ingredi ipsum adoraturi; si Deus novi hujus luminis fulgor in Celo, non repellet animam eorum lumine fiduci via cum ingenti amore, qui causa fuit, ut illi contemnerent labores, & hujus itineris pericula, quod mandauit ait autem Petrus: Absit Domine: quia nunguimus manducare omnes communem, & immundum: Et vox iterum secunda ad eum: Quia Deus purificavit, tu communus non dixisti. Hoc autem fidum est pro te; & statim recuperata est vox in eam. Et dum intra se habuit Petrus quidnam esset vobis, quem vidistis? Aperiente Petrus ei suum dixit: in regis*

*comperi, quia non est personarum acceptor Deus; sed in omnigenae, qui timer Deum, & operatur iustitiam, acceptus est illi.*

*Magorum ad Fidem vocatio non solum ostendit Dei beatitudinem in horum Principum persona, qui sunt gentium primizie; verum etiam est Mysterium iustitiae ipsius erga Judos, a quibus abfuit suas gratias, & lumina, eo quod se illis indigos praeberunt per contemptum, & absum eaurum; & inde duas insigines, maximisque momenti veritates percipimus, quarum altera est bonitas, & misericordia Dei erga nos, quod nos evocaverit ad fidem, & regni sui hereditatem, nos inquit, qui, ut loquitur S. Paulus, eramus alienigenae, & ab illo quam longissime disti; altera vero qua terribilis est, quod videlicet gratias suas Iudeis abfuturis, qui, ut te dicam, erant filii, & legitimi heredes.*

*Stella erat miraculosa, & gratia est supra naturam: haec donum est gratuitum, creatura non debitum, sed ex merita Dei bonitate profectum. Stella vis est in nativitate JESU CHRISTI; & non nisi per illum, & eum illo facta fuit. Gratia nobis datur propera incarnationem illius. Stella in Oriente visa est, & gratia est nostra salutis auro, & principium aeternae felicitatis nostrae. Stella aliquam habebat rationem cum Magorum cognitione, qui aeternam scientiam operam dabant; & gratia accommodat se ingenio, ac spiritui hominum, ut suavius, & efficacius operetur. Deus illam nobis tribuit statu nostro congruam. Stella non habebat motum regularem, qualiter habet stellae firmamentum; motus eius pendebat ab Angelo, qui eam stellae impressionem communicabat, quam idoneam existimat, ut Magos deducere: gratia vera in productione sua, motu, & duratione penderet a Dei voluntate. Stilla ad tempus evanuit, & gratia non semper sensibilis est; occulti se nonnumquam secretis de caulis, quis ignoramus. Denique Stella ducbat reges ad JESUM CHRISTUM, & ad praesepium, in quo erat; gratia vero nos adducit ad Deum, & ad Crucem, ubi inventur.*

### Applicatio querundam locorum Scripturae huius Argumento.

*Ecce Magi ab Oriente venerantur &c. Matth. 2. Nonne videtur Evangelista hic velle alludere ad qualitatem hominum Magorum, de longe venientium ad inquirendum JESUM CHRISTUM, & ad illum adorandum? Ecce Magi ab Oriente venerantur; quasi diceret, attendite, quinam illi sint, qui veniunt, ut hunc Religionis fungantur officio; non sicut Iudei, sed eximta nobilitate prædicti propter genus, munus, dignitatem, & locum quem inter certos homines obseruant. Sapientes sunt, reges, & mago in pretio habendi. Quoniam autem Mysterium Sacer apprehendit historicum, vel quod miraculum, ut velit id peculiariter attendi? Nunquid novum est, atque inauditum, viros illustres, & generis, & opibus, obsequia praefata Deo, & Domino suo, cui omnes debent, quidquid habent? Esto, hoc novum non est; sed ita rarum est, ut omnia attentionem mereatur; quandoquidem videmus eos, qui hujusmodi generis sunt, vulgo superboi esse, ambitiosi, qui se subiecti designantur, & querunt potius subditum, vel inferiorum obsequia, quam illis obsequi, quos sibi prestat cognoscunt. Itaque non injuria, & non fine quadam admiratione considerandi sunt hi tres Magi, qui tamquam Regem, Deumque suum venerantur peruenient res natum in stabulo, & in paleis cubantem.*

*Claritas Dei circumfusus illis. Luc. 2. Quod Evangelista dicit de Porfirioribus vigilis super gregem habentibus, ubi Angelus nunciavit illis Salvatoris Nativitatem, hoc probat dubio dicere possumus de Magis Regibus, cum stella non vulgaris magnitudinis, & claritatis hoc ipsum numeravit illis in Oriente: Claritas Dei circumfusus illis. Ita adi etiam potest JESUM CHRISTUM simum natum fuisse in Bethleem apud Judos, & in locis ubi Principes illi incobebant inter Ethnicos; locus enim est credendi, stellam hanc Regibus hisce in patria iporum apparsuisse eo tempore quod in Iudea natus est JESUS CHRISTUS. Ita obiit est tamquam lumen magnum Gentibus eodem tempore, quo Messias natus est in tenebris apud Judos, qui non cognoverunt qualem erat qui nacebatur; cum e contra Reges omnium etiam Gentilium nomine, agnoverunt illum, simulacrum hoc illis sydos illuxit. Non dubitabant illi terras patrias deferere, & adeo longum iter ingredi ipsum adoraturi; si Deus novi hujus luminis fulgor in Celo, non repellet animam eorum lumine fiduci via cum ingenti amore, qui causa fuit, ut illi contemnerent labores, & hujus itineris pericula, quod mandauit ait autem Petrus: Absit Domine: quia nunguimus manducare omnes communem, & immundum: Et vox iterum secunda ad eum: Quia Deus purificavit, tu communus non dixisti. Hoc autem fidum est pro te; & statim recuperata est vox in eam. Et dum intra se habuit Petrus quidnam esset vobis, quem vidistis?*

*Multo vocati, pauci vero electi. Matth. 20. Dicere possumus, tunc adimplerat sūisse terriblem sententiam illam, quam Dei Filius mox alia in occasione protulit. Multo*

## Paragraphus III.

71

*sunt vocati, pauci vero electi: nam tanto ex mortalium numero, & qui runc temporis erant in Oriente, tres tantum erant electi, ut fierent primitia predilectionum apud Gentiles, quoniam ex tot mortalibus, qui stellam videbant, aut videbant potuerunt, tres tantum ita affecti fuerunt, ut id exequentes, quod illis Deus inspirabat. Alii nihil protecerent, vel quia illam non fatis considerarent, vel quia illam nullo in discrimine habuerunt, vel quia iter incommodum aggredi voluerunt. Heu: quanta est horum cunctis Terrenorum serum augeatus nostris mentes illiciti; haec illas incredibili cura cognoscere admittuntur, cum interim negligare lumina cœlestia. Cœlestia paucos admodum movent; paucissimi illa inquirunt, & diligenter Deo vocanti respondent: Multi vocati, pauci vero electi. Hoc semper ita fuit, etique semper.*

*Sicut cathedram novi federante Scriba, & Pharisei, quando regis regis discipulis, servante, & facie, secundum vero operam eorum nolite facere. Matth. 23. Non minima tentatio ad fidem Magorum labefactandam erat proculdubio ignorantia Sacerdotum Legis, alios quidem docentiam, sed minime uterum illis monitis, quae alii suppeditant. Diffidunt ubi Meissas erat nasciturus, sed ne gradum quidem faciunt, ut illuc se conferant. Scunt advenisse tempus, quo illi in mundum venturus est, scunt Prophetas, majorumque fuos eis adventum concepisse, & suspicuntur eis futuris operis, & pericula quibus se obsecrant, ut ad ipsius adorandum se conferent, puri potuit ex eo temporis articulo dicere: Non invoni tamquam fidem in Iherac. Et sane, quoniam S. Augustinus, utram magis admirari debeamus, fidem ne Magorum, an exaltationem, & infulationem Iudeorum? Judicii secum habebant JESUM CHRISTUM, eumque ignorabant. Magi erant procul somni, & tanta quamvis locorum distaret longinquitate, venient quasdam illum in Iudeam, eumque reperirent. Judicii illum agnoluerunt quamvis, in patria ipsorum natum, & Magi, licet alienigena, illum adoraverunt. Hi viderunt ipsum in paleis ad abjectissimum hominum conditionem redactum, & nihilominus procidentes adoraverunt eum, quamvis loquendo minime parem. Illi testes insignium miraculorum, quorum hic erat auctor, confixerunt eum agente cum potestate Dei; tamen non præstiterunt illi ea, quae justitia, vel caritas postulabant, & quo homo homini negare non potest. Ut verba omnia complectant: quamvis in Magis fides, quam iniquita cœcitas in Iudeis!*

*Non invoni tamquam fidem in Iherac. ( Matth. 8. ) Dei Filius iniquus horum Magorum fidem, labores ab illis susceptos, & pericula quibus se obsecrant, ut ad ipsius adorandum se conferent, puri potuit ex eo temporis articulo dicere: Non invoni tamquam fidem in Iherac. Et sane, quoniam S. Augustinus, utram magis admirari debeamus, fidem ne Magorum, an exaltationem, & infulationem Iudeorum?*

*Magorum fides fuit minima, & gratia est supra naturam: haec donum est gratuitum, creatura non debitum, sed ex merita Dei bonitate profectum. Stella vis est in nativitate JESU CHRISTI; & non nisi per illum, & eum illo facta fuit. Gratia nobis datur propera incarnationem illius. Stella in Oriente visa est, & gratia est nostra salutis auro, & principium aeternae felicitatis nostrae. Stella aliquam habebat rationem cum Magorum cognitione, qui aeternam scientiam operam dabant; & gratia accommodat se ingenio, ac spiritui hominum, ut suavius, & efficacius operetur. Deus illam nobis tribuit statu nostro congruam. Stilla non habebat motum regularem, qualiter habet stellae firmamentum; motus eius pendebat ab Angelo, qui eam stellae impressionem communicabat, quam idoneam existimat, ut Magos deducere: gratia vera in productione sua, motu, & duratione penderet a Dei voluntate. Stilla ad tempus evanuit, & gratia non semper sensibilis est; occulti se nonnumquam secretis de caulis, quis ignoramus. Denique Stella ducbat reges ad JESUM CHRISTUM, & ad praesepium, in quo erat; gratia vero nos adducit ad Deum, & ad Crucem, ubi inventur.*

*Dei Filius adoramus, & praedicamus ante Deum. ( Psalm. 94. ) Hoc nobis dicere videntur Magorum exemplum. Venite adoramus, & praedicamus ante Deum, qui dignatus est fieri infans propter amorem nostri, nasci in stabulo, ac lete redigere ad pauperem, infernique statum, in quo videbimus illum. O Reges! O beati Sapientes! qui viditis id, quot potest aliis Reges, & Prophetas conciperunt, & vide nequeverunt; veri adoratores incarnati Dei, qui bus scandalo non fuit hujus infantis pauperes, malus inimicorum eius apparatus. Stabulum, & praedepe, pax, non sicut in stabulo, & pax non deterreuerunt vos quoniam illi vestra præbentes numeri, & ostendentes, non exculpabuntur dixit: Si Infans hic est Rex illius, quem querimus, profecto non sit derelictus, ac destitutus effeta omnibus vita commodis, ut sit; meliores haberet focios, meliores famulos; alium sane in omnibus apparatum conspicemus. Vobis non deservent cogitationes sublimiores; primi iusti, qui cum Regem, Deumque velutum cognoscetis, & divina luce afflati confitei eum, qui servis formam accepere, vere eis Dominum universorum. Imitemur, Auditores hac in re Magos, & quoniam nobis non contigit nostra Puerto habeat obsequia præstare in Bethleemito stabulo, quaramus eum in aris, ubi inveniens eumdem hominem-Deum, in stabulo natum, ibique a Regibus adoratum. Ibi inveniens illum, non quidem panis involutum, non fratum in praesepio, sed sacramentibus tectum speciebus, sine fulgore, sine pompa, sine apparatu; sed in hoc statu debemus illum de genu adorare, eumque Regem, & Deum nostrum confiteri: Venite adoramus, & praedicamus ante Deum.*

*Vidimus bellum eum, & vobis adorare eum. ( Matth. 2. )*

*O magis supra eum, qui dicens, hic est, ut quia monstrare loquendo non poterat, stolido desponsaret. Idem in Matth.*

*Quid erit tribunal judicantis, quando superbos Reges cum infantis? Idem ferm. 2. de Tempore.*

*Sequitur Stella supra eum pater, quasi dicens, hic est, ut quia monstrare loquendo non poterat, stolido desponsaret. Idem in Matth.*

*Quid erit tribunal judicantis, quando superbos Reges cum infantis? Idem ferm. 2. de Tempore.*

*Quid erat Stella, nisi mirifica lingua Cali, que inscrutatum parvum in stabulo, & agnoscatur in Calo. Idem.*

*Quid est illa Rex tam parvus, & tam magnus? Renditur in terris logiorum, & in celis cœlestis proprie. Idem.*

*Sacramentum presentis fieri oportet esse perpetuum. Idem ferm. 5. de Eph.*

*Non ita natus est Christus, ut Reges nascantur in seculi quia natus est, & ille cuius regnum non est de hoc saculo? Idem ferm. 3. de Temp.*

*Credit iam Deus omnis terra, quia de Celo loquitur Christus;*

*natus enim in angulo bode, & declaratur in Celo. Idem. ferm. 11. de Epiph.*

*Non potest sacrum Nomem abscondi, quod vides syderis iudicio publicari. Idem ibidem.*

*Pastoribus Angli, Magis stella demonstrat, utraque loquitur Lingua Calorum, qata jam effaserat Lingua Propheterum. Idem ibidem.*

*Nostris in carne positis est obsecrus, servit Calum, redit & ipsa sydera refontum. Idem ibidem.*

*O infantes, cui astra familiantur ad euras: euras est ista magnitudo, ad cuius causas sydera obsecundant, & reges tristitia, sceleris sapientia ingentianantur! Idem ibidem.*

*Beatus rugitur! o fedes Deli secundis post Calum, ubi non lucerna, sed stellæ fulgebat. Idem ibidem.*

*Illi luce inchoatis est gaudi genitum, illis tenoris accusatæ est perfidia Iudeorum. Idem ferm. 31. de Tempore.*

*Hac Magorum illuminatio magna testimonium exercitans Iudeorum in terra eorum isti requirebant, quem illi in sua non cognoscabant. Idem ferm. 2. de Epiphania, qui est 30. de Tempore.*

*Sapientia hujus Mundi ignorat Deum, quem sicut debet inquirere. Ambrocius in Psalm. 129.*

*Alii venerant Magi via, alii redirent; qui enim Christiani viderant, Christianum intellexerant, meliores utique, quam venerantur. Idem cap. 2. in Lucam.*

*Magi sacramentum nostra obulerunt. Sanctus Cyprianus.*

*Quid est, quod sic turbavit Herodes? Iherac est ista turbatio tua. Rex enim, qui natus est, non vident Reges pugnando sibi, sed mortales mirabiliter subjugare. Fulgentius ferm. 5. qui est de Epiphania.*

*Cuius ritem infantiam nascentes, magis timore debet posse, non fiduciam. Idem ibidem.*